20. Et sponsabo te mihi in fide; et scies, quia ego Dominus.

21. Et erit in die illa, exaudiam, dicit Dominus, exaudiam coelos, et illi exaudient terram.

22. Et terra exaudiet triticum, et vinum, et oleum; et hacc exaudient Jezrahel.

23. Et seminabo eam mihi in terra, et miscrebor ejus, quae fuit absque misericordia.

24. Et dicam non populo meo: Populus meus es tu; et ipse dicit: Deus meus es tu. (*Rom. 9, 25. I. Petr. 2, 10.*)

## CAPUT III.

*Rursum jubetur propheta diligere adulteram, quae tamen multis diebus illum expectet, quia filios Israël, multis diebus sine rege et sacrificio sedentes, tandem ad Dominum dicit reversuros.*

1. Et dixit Dominus ad me: Adhuc vade, et dilige \*\*) mulierem dilectam amico et adulteram, sicut diligit Dominus filios Israël, et ipsi respiciunt ad deos alienos, et diligunt vinacia uvarum.

2. Et fodi \*\*\*) eam mihi quindecim argenteis, et coro hordei, et dimidio coro hordei.

\*) In qua interfectus est Achan ob furtum eorum, quae Deo fuerant consecrata. Hier.

\*\*) Ergo quod propheta diligit adulteram, et tamen non ei matrimonio copulatur, nec fornicatione conjungitur, sed tantum diligit delinquentem, typus Dei est, qui filios Israël persinos diligit. Hier.

\*\*\*) Septuaginta: conduxi eam. Quando vero dicit: fodi, ostendit vineam, quae a Domino plantata est, et in multis locis scripturae ponitur, significans populum Iudeorum. Hier.

3. Et dixi ad eam: Dies multos expectabis me. Non fornicaberis, et non eris viro; sed et ego expectabo te,

4. quia dies multos sedebo filii Israël sine rege, et sine principe, et sine sacrificio, et sine altari, et sine ephod, et sine teraphim.

5. Et post haec revertentur filii Israël, et querent Dominum Deum suum, et David regem suum, et pavebunt ad Dominum, et ad bonum ejus in novissimo die-  
rum. (*Ezech. 31, 23.*)

#### CAPUT IV.

*Minatur terrae Israël propter multa populi peccata, qui et scientiam repulit, et idolotatrie fuit deditus; dicit. se relictum Israël in peccatis suis, cupiens, ne Juda ipsum imiteetur.*

1. Audite verbum Domini filii Israël, quia iudicium Domino cum habitatoribus terrae; non est enim veritas, et non est misericordia, et non est scientia Dei in terra.

2. Maledictum, et mendacium, et homocidium, et furtum, et adulterium inundaverunt, et sanguis sanguinem tetigit.

3. Propter hoc lugebit terra, et infirmitur omnis, qui habitat in ea, in bestia agri, et in vulnere coeli; sed et pisces maris congregabuntur.

4. Verutem tamen unusquisque non judicit, et non arguatur vir; populus enim tuus sicut hi, qui contradicunt sacerdoti.

5. Et corrues hodie, et corruet etiam propheta tecum; nocte tacere feci matrem tuam.

6. Conticuit populus meus, eo quod non habuerit scientiam. Quia tu scientiam repulisti, repellam te, non sacerdotio fungaris mihi; et oblixa es legis Dei tui, obliviscar filiorum tuorum et ego.

7. Secundam multitudinem eorum sic peccaverunt mihi; gloriam eorum iniquominam commutabo.

8. Peccata populi mei comedent, et ad iniuriam eorum sublevabunt animas eos.

9. Et erit sicut populus, sic sacerdos; et visitabo super eum vias ejus, et cogitationes ejus reddam ei.

10. Et comedent, et non saturabuntur; fornicati sunt, et non cessaverunt, quoniam Dominum dereliquerunt in non custodiendo.

11. Fornicatio, et vinum, et ebrietas auferunt cor.

12. Populus meus in ligno suo interrogavit, et baculus ejus annuntiavit ei; spiritus enim fornicationum decepit eos, et fornicati sunt a Deo suo.

13. Super capita montium sacrificabant, et super colles accendebat thymiana; subtils quercum, et populum, et terebinthum, quia bona erat umbra ejus; ideo fornicabuntur filiae vestrae, et sponsae vestrae adulterae erunt.

14. Non visitabo super filias vestras,

cum fuerint fornicatae, et super spouses vestras, cum adulteraverint, quoniam ipsi cum meretricibus conversabantur, et cum effeminitis sacrificabant, et populus non intelligens vapulabit.

15. Si fornicaris tu Israël, non delinquat saltem Juda; et nolite ingredi in Galgala, et ne ascenderitis in Bethaven, neque juraveritis: Vivit Dominus.

16. Quoniam sicut vacca lascivens declinavit Israël; nunc pascat eos Dominus quasi agnum in latitudine.

17. Particeps idolorum Ephraïm, dimitte eum.

18. Separatum est convivium eorum, fornicatione fornicati sunt; dilexerunt afferre ignominiam protectores ejus.

19. Ligavit eum spiritus in alis suis, et confundentur a sacrificiis suis.

#### CAPUT V.

*Minatur Dominus, se puniturum Israël propter peccata sua, similiter et Judam; nec proderit humanum auxilium, cum Dominus eis adversetur.*

1. Audite hoc sacerdotes, et attendite domus Israël, et domus regis auscultare, quia vobis iudicium est, quoniam laqueus facti estis speculationi, et rete expansum super Thabor.

2. Et victimas declinasti in profundum, et ego eruditior omnium eorum.

3. Ego scio Ephraïm. et Israël non est absconditus a me, quia nunc fornicatus est Ephraïm, contaminatus est Israël.

4. Non dabunt cogitationes suas, ut revertantur ad Deum suum, quia spiritus fornicationum in medio eorum, et Dominum non cognoverunt.

5. Et respondebit arrogantia Israël in facie ejus; et Israël et Ephraïm ruent in iniuriam sua, ruet etiam Judas cum eis.